Deoarece din cauza excesivei sărăcii moştenitorii nu au 
putut plăti drepturile doamnei Dorotea, ei au dat în zălog fetei lui 
Filip Halgas posesiunea Zorilenţ până la răscumpărare.De 
menţionat că în acest document se arată că dota şi darurile 
nupţiale au fost stabilite conform cu - juxta ritum volachie -, iar 
pe de altă parte se precizează că zălogirea posesiunii Zorilenţ 
s-a făcut cu toate folosinţele acesteia - cum cunctis utilitatibus -

Documentul a fost publicat de Pesty Frigyes în "Krass6 
varmegye torlenete" v. III, p. 474-475. 

Textul latin al documentului este următorul: 
"Nos Jacobus Gerlysthey et Petrus Tharnok de Mackas 

Bani Zewrinienses, Damus pro memoria quibus expedit vniuersis, 
Quod venientes nostri in presenciam Nobiles viri Nicolaus et 
Johannes alb: alter Johannes dogaan de Zorilencz: ab vna: 
necnon Nobilis vir Georgius Gaman de Byzere nomine et in 
persona Nobilis domine Dorothee filie condam Nobilis philipi 
Halgas dicti de pretata Zorilencz: consortis scilicet sue carissime 
partibus ab altera: et per annotatos Nobiles Nicolaum et 
Johannem alb: et alterum Johannem dogaan supradictos: co
ram nibis oraculo viueuocis: spontaneaque voluntate fassum 
extitit et relatum in hunc modum: Quod quia pretate Nobili domine 
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dorothee filie annotati Nobilis condam philipi Halgas: consorti 
prefati Nobilis georgy Gaman tempore sue Maritacionis: nulla 
dos nulluque nupciales honores de porcione possessionaria 
eiusdem annotati condam Nobilis philipi halgas dicti: in 
possessione Zorilencz habite: extradate et restitute fuissent, 
omnino in districtu de Comyath: et sub banatu Zewriniensi 
existentis: tamen certi probi Nobiles viri cvidelicet Ladislaus 
Floka: et alter Ladislaus Rakouicza per easdem vtrasque partes: 
ad id adoptati et electi conferentes sic reiunuenissent: Quod 
eidem Nobili domine Dorothee: omnes dotes et honores 
nupciales cum viginti florenis auri disponere potuissent iuxta ritum 
volachie: super quo idem contenti fuissent quia vero ipsi fratres 
fieri viderentur: annotati condam Nobilis philipi halgas: et porcio 
possessionaria eiusdem: in ipsos Nicolaum et Johannes Dogaan 
supradictos: propter defectum seminis Masculini Sexus annotati 
philipi in prefatampossessionem Zorilencz appellatam, habitam, 
descendisse videtur: tamen ipsi nune propter nimiam 
paupertatem prefatos viginti florenos vnde persoluere non 
haberent: et neque possent: obhoc ipsi totalem porcionem 
possessionariam annotati condam Nobilis philipi Halgas in ea
dem possessione Zorilencz supradicta habitam, cum cunctis 
eiusdem porcionis vtilitatibus quouis nominis vocabulo vocitatis: 
ad eandem de Jure pertinere debentem: eidem annotate Nobili 
domine dorothee pro predictis XX florenis auri: infra tempus 
redempcionis sue: titulo pignoris obligassent: ymmo dederunt 
et impignorarunt coram nobis tenendam vtendam pariter et 
habendam: nullo pinitus contradictore apparente: vogore et tes
timonio literarum nostrarum mediante: Datum in Karansebes 
feria quinta proxima ante festum Beati laurency martiris.anno 
domini Mo quadringentesimo Nonagesimo Nono. 
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1503